
Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové (KKLP) 

 

Datum: 20.03.2024 

 

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Mgr. Jiří Novotný, Mgr. Antonín Schejbal, Václav Černý, Mgr. 

Václav Švenda, PaedDr. Ladislav Nepožitek, (komise je usnášeníschopná, přítomno 7 z 9 členů)  

 

Omluveni: Mgr. Albína Dědičík Houšková, Ing. Petr Kollert, DiS. 

 

Host: Ing. Lea Enenkelová – vedoucí OŠKS 

 

Koordinátorka: Jana Klímová 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání komise 
3. Kontrola soch a dalších uměleckých předmětů evidovaných v majetku města Příbram – 

rozdělení jednotlivých lokací mezi členy komise 
4. Projednávání dotačních programů Kulturní aktivity a Památky místního významu na rok 2025 
5. Diskuze 
6. Závěr 

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem. 

ad 2) Schválení programu jednání komise 

Hlasováno - pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

 

ad 3) Kontrola soch a dalších uměleckých předmětů evidovaných v majetku města Příbram: 

Ing. Lea Enenkelová požádala členy komise, aby v rámci kontroly soch a dalších uměleckých předmětů 

pořídili fotodokumentaci (fotografie soch a předmětů, popř. detail poničené části, fotografie lokace) a 

popis aktuálního stavu.  

Provedené kontroly zašlou členové komise přes „úschovnu“ na adresu: lea.enenkelova@pribram.eu  

 

Členové kulturní komise si rozdělili jednotlivé lokace takto: 

Hřbitovy – Hrudka 

Sídliště – Novotný, Schejbal 

stará Příbram – Černý, Žák, Houšková, Švenda, Nepožitek 

Březové Hory – Kollert 

 

ad 4) V rámci tohoto bodu jednání proběhla diskuze na téma změny v dotačním programu Kulturní 

aktivity na rok 2025. Komise navrhuje tuto změnu:  

 

Článek 5 – Obecné zásady 

Bod č. 5.9 – aktuální znění 

Příjemce dotace je povinen doručit na Odbor školství, kultury a sportu (dále OŠKS) písemnou pozvánku 
na akce, které jsou realizovány za finanční podpory Poskytovatele, a to minimálně tři týdny před jejich 
konáním. Pokud není na akci volný vstup, je zároveň povinen předat OŠKS volné vstupenky minimálně 
v počtu 2 ks na každou akci.  
 
Bod č. 5.9 – návrh komise 

Příjemce dotace je povinen zaslat pozvánku na akce, které jsou realizovány za finanční podpory 
Poskytovatele, a to minimálně tři týdny před jejich konáním, na společnou e-mailovou adresu OŠKS  
a Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „KKLP“) kulturnikomise@pribram.eu. Příjemce je 
dále povinen umožnit členům KKLP volný vstup na pořádané akce. Pokud není na akci volný vstup, je 
zároveň povinen předat OŠKS volné vstupenky minimálně v počtu 2 ks na každou akci. 



Hlasováno - pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

 

Členové komise projednali dotační program Památky místního významu na rok 2025 – beze změn. 

Hlasováno - pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

 

 

Termín příštího jednání KKLP byl stanoven na středu 29.05.2024 od 17 hodin. 

 

 

Zapsala: Jana Klímová v. r.                       V Příbrami dne 03.04.2024 

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r. 

 

 


